Catalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]

Petrus <de Natalibus>

Lugduni, 1508

De sancto bonauentura episcopo [et] confessore. Cap[itulum]. xij.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

De sanctis nuperrime canonizatis. Fo. cccxxxv

De sancto bernardino cofes. Cap. xi.

Bernardinus cofessor natione tuscus et nobilissimi albizesco rum procreatus pse. colosene si: matre nera massana bindi filia post tertium eius nativitatis annum defuncta: infra

scitu p. e: mater tere diane educadus remansit. qui anno. xi. a patris senas aduocatus est: ubi liberalibus artibus imbutus: canonico iuri vacauit deuotas numquā pretermittens orationes: quibus corroboratus sensis fraternitati sancte marie de sebala sanctimonia celeberrime ascribi se peccavit: ubi cilicio induitus super tabulas aut paleas dormies circa lā giūctes erat officiosissimus. Inter ea anno domini. cc. xcii. sequente sensis epidemia: mortuis fere oib' ministris hospitalis dicte serice marie: qui nullo p̄cio conduci possent. Bernardinus tyro xpianorum. ix. laguentum se gratia obtulit in ministrorum: qui qui se ad datum omnis imbecile fore p̄penderet: quosdam eiusdem fraternitatis cosocios ad prius opus sibi asciscere talibus peccavit. Euagelio admoneatur: regnum celorum vim patitur et violenti rapuit illud. Inferamus ergo violētiam nobiliter ipsius nec pro xpo mori primescamus: qd tam magni atqz pulcherrimi: qd pactis tēpore ad martyrum coronam puenire: si morimur: pro christo certe morimur: qua morte et mercenari: et oē crimed excludit: oīs consumatio et status vite martyrio decorat: hoc fundatētum vite et fidei: hoc p̄sidū salutis: hoc vinculum libertatis et honoris. Quidque integrōrē facit vitā. Quid magis ducit ad gloriam. Quid enim nobis cu hac luce: quib' lux eterna p̄mitit. Quid cu hui' vite natureqz commercio: quos celi altitudo depositit. Intra omnī glo: iā pulchrior est pro christo mori cū tulis: et integrōrē corona signat. Hoc nobis cotēnenda mors est: quibus christus occisus est ante oculis. Nobis quo cōcurrat dominice passionis exēpla: cōcurrat oblatra et p̄mia: qui misericordia p̄stantes: misericordia cōsequuntur. His inflamati iuvenes cūcī vnamimes cōfessione rite ei purgati et corone: ad funesta illa domū nō sine parem et amicoru lachrymis se cōtulerūt: die nocteqz sedulo infirmis ministrates: et quadraginta mortuorum corpora sepeliētes. Demū sedata pestilētia pluribus de cōsociis defunctis reliqui ad pacernas domos remearunt: qd fecit et bernardinus: qd statim febre cōclusus: si nō multo post saluti restitutus: ampla facultate pauperib' erogata: die nativitatis marie virginis: cu-

ius gratia a pueritia quoaduixit sabbato ie-
jumauit: beati francisci factus est iunctator: ni-
hil p̄ter habitū semozalia et funiculum possi-
dens: et primo in locū colubarij in senecte terri-
torio contemplationi apertissimū destinas: ubi
vigilijs: ieiunis: disciplinis ultra regule pre-
cepta et cilicio corpus macerabat: illuc q̄ mul-
ta miliaria nudis pedibus panis ac viu colle-
ctam elemosynā humeris afferebat prelatis
obedientiis: hic inter cetera passione christi ama-
rissime scindebat: q̄ sacerdos ordinar: quoti
die amore indeum inflamatus celebrabat: s̄
altius aspiciens: et antīmarū salutē sicutēs: graz-
ui sumpta cruce: ex colubario sagittarium: ve-
cbris spiritu pdicaturus accessit: cui integratē
prius cognita: a prelatis ordinis pdicau-
di officiū cocedit: sed qui lingua habere alti-
quatuī preeditam: facta ad dñm oratione:
igneus et celo globus dimictus: qui sic eius lin-
gue raucitatē decorit: q̄ exinde illud sanc-
tum nōmē iesus: italiæ r̄b̄bes: castella: nullag-
quaſq; perlustrās et expedite nō sine maximo
fructu pdicauit. Tunc enim terras et maria
predones: obsidebat: tunc tanta guelphorum ac
gibillorum rabies icalluerat: et multo fra-
ternozz: eruore ruberet: italiæ: publica ludorum
gymnasia frequetabant: vslarum voragine
inhabebat: vigebat magia: religio paru coleba-
tur: et festi dies a ferialebus nisi spectaculoz
gratia: dignosebant. sed quo magis indige-
bat italiæ: eo plus in bernardino: s̄pnie gra-
tie fauor et virtus fecundauit. Quid enarrare
posset: quātū boni per bernardini cōsecuta
ta est italiæ: per hūc sedate cēlestē recta ho-
spitalia: exti pate feneratorū rapine: adul-
terini feminarū ornatus cremati: festi dies
culti: et plures veriusq; serus nō sine miracu-
lorum splendore ad dei seruitorum conueriti. Mirum italiæ frugi. In his itaqz operib' ber-
nardinus per seueras apud aquila apudq; vr-
bem anno salutis. cc. xcii. xlvi. etatis yō sue
lxiii. vite terminū complevit. Cuius corpus
aquilani. cuius pluribus diebus inhumati te-
merunt odore simili et miraculis fragras: ce-
ibidez in monasterio sancti francisci postmo-
dum honorifice sepelierūt. Et hinc nicola-
us pontifex quintus anno dū. cc. ccel. san-
ctorum catalogo coacernauit: solēns et eius di-
es. xiiij. kal. iunij colitur. Trāstati est autem
corpus eius in templū nouum ei dedicatū an-
no eiudem. cc. cclxij. vi. kal. iunij. s̄i to
pontifice maximo eius pontificatus anno. I.
De sancto bona ventura episcopo et confes-
sore. Cap. xii.

Bonaventura episco-
pus
albanensis et cardinalis de balneo
regio oriundus ex voto matris p-
ipius infirmitate adhuc pueris